[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    12.02.2014  № 21-р

О медицинском освидетельствовании

граждан, пребывающих в запасе в 2014 году
В соответствии с  Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 года  №61-ФЗ "Об обороне",  от 26.02.1997 года №31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ", постановлениями Правительст​ва Российской Федерации от 04.07.2013 года №565 "Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе", от 27.11.2006 года №719 «Об утверждении положения о воинском учете», совместным приказом Министра обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации и Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 года №366/789/197:

1. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Смоленской области по Краснинскому  району (В.П.Козлов) организовать и провести в 2014 году медицинское освидетельствование граждан, пребывающих в запасе согласно требованиям руководящих документов.

2. Предложить Главам муниципальных образований (Администраций) городского и сельских поселений, руководителям организаций, учебных заведений, хозяйств (независимо от их форм собственности) оказывать всяческое содействие  начальнику отдела военного комиссариата Смоленской области по Краснинскому району по проведению оповещения и направления граждан,  пребывающих в запасе,  на медицинское освидетельствование.

3.  Рекомендовать главному врачу   ОГБУЗ «Краснинская  ЦРБ» (С.В.Ярунова) провести мероприятия по медицинскому освидетельствованию в период проведения весеннего и осеннего призыва 2014 года, а так же при первоначальной постановке граждан на воинский учет.

4.  Предложить начальнику отделения полиции по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» (А.В.Антипов) оказывать помощь   отделу военного комиссариата Смоленской области по Краснинскому району  в  вопросах розыска граждан, пребывающих в запасе, уклоняющихся от медицинского освидетельствования.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника отдела военного комиссариата Смоленской области по Краснинскому району В.П. Козлова.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

            А.Н. Захаренков